教学指１第５７０６号

                                       平成２７年１２月１日

 市立各小・中・高等・特別支援学校長
 市立幼児教育センター付属幼稚園長

さ い た ま 市 教 育 委 員 会 教 育 長 稲葉 康久

埼玉県進路指導・キャリア教育研究会会長 鈴木 秀希

さ い た ま 市 立 春 里 中 学 校 長 田邊  泰

平成２７年度 さいたま市教育委員会委嘱（研究指定・悉皆研修）

平成２７年度 埼玉県進路指導・キャリア教育研究会委嘱

進路指導・キャリア教育研究発表会 並びに

２５地区進路指導・キャリア教育研究協議会の開催について（案内）

 このことについて、下記のとおり開催します。この研究発表会は、悉皆研修を兼ねておりますので、貴職

及び関係職員の参加について配意願います。

記

１ 研究主題  「自己の生き方を考え、主体的に進路を選択できる能力や態度の育成」

         ～基礎的・汎用的能力の育成を意識した学習指導を通して～
２ 日  時  平成２８年１月１５日（金） １３：２０ ～ １６：３０
３ 会  場  さいたま市立春里中学校

                   所在地 見沼区小深作２６８－１９  電話番号 ０４８－６８３－３４５８

４ 指 導 者    さいたま市教育委員会指導主事

５ 日  程

６ 公開授業等

（１）趣旨説明   １３：３５～１３：４５  体育館１階 武道場

（２）公開授業   １３：５５～１４：４５

受 付 趣旨説明 公 開 授 業 全 体 会 全体協議会

１３：２０～１３：３５ １３：３５～１３：４５ １３：５５～１４：４５ １５：００～１５：２０ １５：２０～１６：３０

学年・組 教科等 単 元 ・ 題 材 授 業 者 会 場

１学年３組 社 会
古代国家の歩みと東アジアの世界

「人々のくらし・貴族のくらし」
清水 和宏 １年３組教室

２学年７組 英 語
Program 9
A Priest in a Mask

石坂 麻理 ２年７組教室

２学年３・４組
ハンドボール
選択生徒

保健体育  ハンドボール 森田 真紀
校庭

（雨天：武道場）

１～３学年
・９組

特別支援
学級

生活単元学習
「作品展に向けて」

青木 翔吾 戸塚 恒吉

渋谷 良和 立川麻由子
山下 裕子

９組Ｃ教室

様

（３）全体会    １５：００～１５：２０  体育館１階 武道場

    ①あいさつ  ②指導者紹介 ③研究の概要

（４）全体協議会  １５：２０～１６：３０  体育館１階 武道場
    ①授業者から ②研究協議 ③指導講評

７ 交通案内

 ○ 東武アーバンライン 七里駅下車 ７５０ｍ 徒歩９分

 ○ 駐車場はございません。公共交通機関を御利用ください。近隣の商店、路上等への駐車は厳禁となっ

ております。

８ 参加申し込み

  この研究発表会は、悉皆研修(中学校)となっております。各中学校は「東地区（春里中学校）」「西地

区（田島中学校）」のどちらかに１名以上の参加をお願いします。
参加報告書（別紙）に、必要事項を御記入の上、平成２７年１２月１７日（木）までに、指導１課長宛

てに使送便またはFAXでお送りください。
ＦＡＸ ０４８－８２９－１９８９  担当 指導１課 田中

別紙

平成   年   月   日

 さいたま市教育委員会指導１課長 宛て

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票

進路指導・キャリア教育研究発表会(春里中学校)

参加報告書

学 校 番 号 学  校  名

学 校

職 名 参加者氏名 参観授業

  社会 英語 保健体育 特別支援学級

  社会 英語 保健体育 特別支援学級

  社会 英語 保健体育 特別支援学級

【参加申込・問い合わせ先】

さいたま市教育委員会学校教育部指導１課（担当：田中）

ＦＡＸ ０４８－８２９－１９８９